INHALT

GELEITWORTE 7 AXEL NOACK
Bischof der Evangelischen Kirche
der Kirchenprovinz Sachsen a.D.

8 CLAUS FRIEDRICH HOLTMANN
Vorsitzender des Vorstandes
der Ostdeutschen Sparkassenstiftung

9 Vorwort
BETTINA SEYDERHELM

11 Der Taufengel — ein Zeugnis lutherischer
Frommigkeit im Zeitalter des Barock
PETER POSCHARSKY

33 Etwas tiber wiedergefundene Taufengel
REINHOLD GONSCHIOR

39 Bildhauer und Auftraggeber
Besonderheiten in den einzelnen Landschaften
Farbfassungen
BETTINA SEYDERHELM

75 Hebevorrichtungen
KATALOG 79 A Kirchenkreis Bad Liebenwerda
89 B Kirchenkreis Egeln
104  C Kirchenkreis Eisleben
109 D Kirchenkreis Elbe-Fliming
124 E Kirchenkreis Erfurt
126 F Kirchenkreis Halberstadt
155 G Kirchenkreis Haldensleben-Wolmirstedt
169 H Kirchenkreis Halle-Saalkreis
175 1 Kirchenkreis Henneberger Land
177 ] Kirchenkreis Magdeburg
180 K Kirchenkrets Merseburg

200 L Kirchenkreis Mihlhausen

Bibliografische Informationen digitalisiert durch & ,S:
http://d-nb.info/997653604


http://d-nb.info/997653604

ANHANG

211

231

258

269

315

335

343

352

377

378

379

382

390

392

393

M Kirchenkreis Naumburg-Zeitz

N Kirchenkreis Salzwedel

O Kirchenkreis Sdémmerda

P Kirchenkreis Stendal

Q Kirchenkreis Siidharz

R Kirchenkreis Torgau-Delitzsch

S Kirchenkreis Wittenberg

V Verlorene Taufengel
Gesamtiibersicht iiber die Kirchenkreise der
Evangelischen Kirche der Kirchenprovinz
Sachsen
Autotrenverzeichnis
Glossar
Abkiirzungs- und Literaturverzeichnis
Ortsregister
Kiinstlerregister

Impressum



	IDN:997653604 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/997653604



