INHALT

GELEITWORTE	7	Axel Noack Bischof der Evangelischen Kirche der Kirchenprovinz Sachsen a.D.
	8	CLAUS FRIEDRICH HOLTMANN Vorsitzender des Vorstandes der Ostdeutschen Sparkassenstiftung
	9	Vorwort Bettina Seyderhelm
	11	Der Taufengel – ein Zeugnis lutherischer Frömmigkeit im Zeitalter des Barock PETER POSCHARSKY
	33	Etwas über wiedergefundene Taufengel REINHOLD GONSCHIOR
	39	Bildhauer und Auftraggeber Besonderheiten in den einzelnen Landschaften Farbfassungen BETTINA SEYDERHELM
	75	Hebevorrichtungen
KATALOG	79	A Kirchenkreis Bad Liebenwerda
	89	B Kirchenkreis Egeln
	104	C Kirchenkreis Eisleben
	109	D Kirchenkreis Elbe-Fläming
	124	E Kirchenkreis Erfurt
	126	F Kirchenkreis Halberstadt
	155	G Kirchenkreis Haldensleben-Wolmirstedt
	169	H Kirchenkreis Halle-Saalkreis
	175	I Kirchenkreis Henneberger Land
	177	J Kirchenkreis Magdeburg
	180	K Kirchenkreis Merseburg
	200	L Kirchenkreis Mühlhausen



	211	M Kirchenkreis Naumburg-Zeitz
	231	N Kirchenkreis Salzwedel
	258	O Kirchenkreis Sömmerda
	269	P Kirchenkreis Stendal
	315	Q Kirchenkreis Südharz
	335	R Kirchenkreis Torgau-Delitzsch
	343	S Kirchenkreis Wittenberg
	352	V Verlorene Taufengel
	377	Gesamtübersicht über die Kirchenkreise der Evangelischen Kirche der Kirchenprovinz Sachsen
Anhang	378	Autorenverzeichnis
	379	Glossar
	382	Abkürzungs- und Literaturverzeichnis
	390	Ortsregister
	392	Künstlerregister
	393	Impressum